
２０２4年 1月吉日 

 

各学校 

学校長 様 

 

ＮＰＯ法人がんサポートかごしま 

理事長 三好 綾 

 

 

２０２4年度・がん教育「いのちの授業」のご案内て    

 

拝啓 初春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっており

ます。 

私たち「ＮＰＯ法人がんサポートかごしま」は、がん患者の立場で、２０１０年より小中高の児童生

徒に『正しいがんの知識を持ってもらうこと、がん患者さんへの偏見をなくすこと、命の大切さを知

ってもらうこと』等を伝える「いのちの授業」を実施してまいりました。中学校・高等学校では「がん

教育」が必須となり、また、文部科学省からは、「がん教育のさらなる充実を図るために外部講師

の活用」が推進されております。 

2023年度は１８9校（2024年 1月現在・予定を含む）の学校で実施させていただきました。

引き続き２０２4 年度も「いのちの授業」を実施して参りたいと思います。ぜひご検討いただけます

と幸いです。 

詳細につきましては添付の概要をご参照いただき、ＮＰＯ法人がんサポートかごしまホームページよ

りお申込みください。 

 

敬具 

 

 

 

 ■問合せ先  

〒８９０－８５１１鹿児島市下伊敷３－１－７－２Ｆ 

ＮＰＯ法人がんサポートかごしま 

電話：０９９－２２０－１８８８（平日 10時～16時） 

ＦＡＸ：０９９－８３３－３１４３ 

メール：inochijyugyou@gmail.com 

 


